РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2019.                                        № _74_                                         х. Савоськин

	Об утверждении Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Савоськинском сельском поселении на 2020 год

      Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия», руководствуясь Уставом муниципального образования «Савоськинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Савоськинском сельском поселении на 2020 год (приложение).

2. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Савоськинского

сельского поселения                                                 И.А. Фроленко

Приложение
к Постановлению Главы

Администрации

Савоськинского сельского поселения

от  30.12.2019. № 74

Комплексный план мероприятий
по гармонизации межэтнических отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в Савоськинском сельском поселении на 2020 год
	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Осуществление ежедневного мониторинга межэтнической обстановки на территории сельского поселения
	ежедневно
	Администрации Савоськинского сельского поселения

	2
	Организация и проведение заседаний Совета по межнациональным отношениям на территории  Савоськинского сельского поселения
	по мере необходимости,
не реже 1 раза в полугодие
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	3
	Участие в совещаниях по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	по мере необходимости
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	4
	Организация и проведение торжественных мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России
	весь период
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5

Администрация Савоськинского сельского поселения

	4.1
	Проведение мероприятий патриотической направленности связанным с освобождением Зимовниковского района от немецко-фашистских захватчиков

	январь
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5

Администрация Савоськинского сельского поселения

	4.2
	Проведение мероприятий, посвященных Дню воинской славы, Дню Защитника Отечества
	февраль
	МУК СДК «Савоськинский»,
Администрация Савоськинского сельского поселения, МБОУ Савоськинская СОШ № 5,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района

	4.3
	Проведение мероприятий – народных гуляний «Широкая масленица» и «Красная горка»
	Февраль, 26 апреля
	МУК СДК «Савоськинский», Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района

	4.4
	Проведение мероприятий  посвященных Дню Победы: участие в акциях «Факельное шествие», «Георгиевская лента», «Бессмертный полк», организация спортивных соревнований
	май
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5,
Администрация Савоськинского сельского поселения

	4.5
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню славянской письменности и культуры
	май
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5

	4.6
	Участие в проведении казачьих национальных игр «Шермиции»
	Июнь
	МБОУ Савоськинская СОШ № 5

	4.7
	Проведение праздничных мероприятий, посвящённых  Дню России;

Проведение праздничных мероприятий, посвящённых  Дню молодёжи;

организация спортивных соревнований.
	июнь
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5,
Администрация Савоськинского сельского поселения

	4.8
	Организация и проведение  патриотического мероприятия, посвященного Дню Государственного флага Российской Федерации
	август
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5,
Администрация Савоськинского сельского поселения

	4.9
	Участие в праздновании 96-ой годовщине образования Зимовниковского района и 122-ой годовщине образования поселка Зимовники
	сентябрь
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5,
Администрация Савоськинского сельского поселения

	4.10
	Участие в ежегодном конкурсе «Землячка», направленное на воспитание культуры толерантности и межнационального согласия.
	октябрь-

ноябрь
	МУК СДК «Савоськинский»,
Савоськинский  отдел

МУК МЦБ Зимовниковского района, МБОУ Савоськинская СОШ № 5,
Администрация Савоськинского сельского поселения

	5
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу при формировании кадрового резерва на региональном и местном уровнях
	весь период
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	6
	Организация проведения сходов граждан
	не реже 1 раза в квартал
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	7
	Распространение традиционных и современных произведений литературы и искусства народов России и СССР
	весь период
	Савоськинская сельская библиотека

	8
	Изготовление и распространение памяток и листовок, посвященных межнациональным и межконфессиональным отношениям
	1 раз в полгода
	Администрация Савоськинского сельского поселения

	9
	Размещение на официальном сайте Савоськинского сельского поселения информации, посвященной межнациональным и межконфессиональным отношениям
	весь период
	Администрация Савоськинского сельского поселения

Глава Администрации

Савоськинского

сельского поселения                                                 И.А. Фроленко